Regum II

bouem et ouem et arietem, et dauid percutiebat in or
ganis armigatis et saltabat totis viribus aī do
minus. Porro dauid erat accinctus ephodis lu
neis, et dauid et oīs domus israel, ducebant arcā
testamenti dñi in iubilo et in clāgore buccine. Cū
qz intrasset arca dñi in ciuitatem dauid michol
filia saul, pspiciens p fenestrā: vidit regē dauid
subsilientem atqz saltantem corā dñi. et despexit
eum in corde suo. Et introduxerunt arcam dñi et
imposuerunt eā in loco suo in medio tabernacu
li quod tetenderat ei dō. Et obtulit dō holocau
sta corā domino et pacifica. Cunqz cōpletū fuit
sacerdos holocaustus pacifica: benedixit pplo in
nomē dñi exercituum. Et partitus est vniuersitate
multitudini isrl tam viro q mulieri singulis col
liridā panis vñā et assūtūrā hubale carnis vñā
et similiā fricā oleo. Et abiit oīs pplo vñisqz
qz in domū suā. Reuersusqz ē dauid ut bñdicaret
domui sue, et egressa michol filia saul i occursu
dauid: ait. Quā glōsus fuit hodie rex isrl disco
opiens se aī ancillas suorū suorū et nudatus est
qsi si nudef vñus de scurris. Dixitqz dauid ad
michol. Vnūt dñs qz ludaz aī dñm q elegit me
potū q patrē tuū et q oēm domū eius, et pcepit
mibi vt essem dux sup pplm dñi israel. et ludaz
et vilior fia plusqz faciū sum, et ero hūlis i oculis
meis, et cū ancillis de qbus locuta es glorio
sior apparebo. Igī michol filie saul nō ē nati*fi*
lius vloqz in diē mortis sue.

L.S. De dauid volēte edificare domū dñi. d
nathan ppbeta q ei rñdit de vbo quod ei domi
nus mādauit q filiū suscitaret q edificat ei do
mū, vbi pmitit christus gfas agit. **VII**

Actū est aut cū sedisset rex i domo sua et
dñs dedisset ei requiem vndiqz ab vni
uersis inimicis suis: dixit ad nathan p
phetā. Vides ne q ego habite in domo cedrina
et arca dei posita sit in medio pelliū. Dixitqz na
than ad regē. Dē qd est i corde tuo vade fac: qz
dñs tecū est. Factū est aut in illa nocte et ecce ser
mo dñi ad nathan dicēs. Vade et loqre ad suū
meū dauid. Hec dicit dñs. Nūqd tu edificab
mibi domū ad hītandū. Neqz em̄ habitavi i domo
ex die illa q eduxi israel de tra egyptivsqz in diē
hāc, sed ambulabā i tabnaculo et in tētorio p cū
cta loca q trāsui cū oib filiis israel. Nūquid lo
quēs locut⁹ sum ad vñā de tribub⁹ isrl cui pcepī
vt pasceret pplm meū israel: dicēs, qre nō edifi
caisti mibi domū cedrinā? Et nūc h dices seruo
meo dauid. Hec dicē dñs exercituū. Ego tuli te d
pascuis seqntē greges vt esses dux sup populū
meū israel et sui tecū i oib vbi cūqz ambulasti et
infeci vniuersos inimicos tuos a facie tua. feci
qz tibi nomē grāde iūt nomē magnoꝝ q sunt in
ira. Et ponā locū pplo mcō israel et plātabo eū

t habitabo cū eo, et nō turbabis ap̄lius. nec ad
dent filij inq̄tatis vt affligat cū sic p̄us ex die q
p̄stitui iudices sup populi meū israel. Et reqz
dabo tibi ab oib inimicis tuis: pdicitqz tibi dñs
q domū faciat tibi dñs. Cūqz cōpleti fuerit di
es tui. et dormieris cū p̄ib tuis, iuscitabo semē
tuū post te, qd egredicē de vtero tuo et firmabo
regnū ei. Ip̄e edificabit domū noi meo, et stabili
lia thronū regni ei usqz i sempiternū. Ego ero
ei in patrē, et ip̄e erit mibi in filiū. Qui si unique
aliqz gesserit: arguā eū in vga viroꝝ, et i plagi
filioꝝ hominū. Misericordia autē meā nō aufer
ram ab eo sicut abstuli a saul quē amouī a facie
eam. Et fidelis erit domus tua, et regnum tuū
usqz in eternu ante faciem meā. et thronus tuū
erit firmus iugiter. Secundū oīa vba hec, et iūt
vniuersam visionē istā, sic locutus est nathan ad
dauid. Ingressus est aut rex dauid et sedit corā
dñi et dixit. Quis ego sum dñe de? et q domus
mea, qz adduxisti me hucusqz. Sed et b parum
visum est in p̄spectu tuo dñe deus me: nisi loq
res etiā de domo fui tui in lōginquū. Ista ē em̄
lex adam dñe deus. Quid ergo addere poterit
adhuc dauid vt loquat⁹ ad te? Zu em̄ scis seruū
tuū dñe deus. Propter vbu tuū et fm corū
fecisti oīa magnalia hec; ita vt notū facres ser
uo tuo. Idcirco magnificat⁹ es dñe deus. qz nō
ē similis tui, neqz est deus extra te in oib q au
diuum aurib nr̄is. Que ē autē vt populus tuū
isrl gens in terra pp̄ter quā iuit de? vt redime
ret eā sibi in pplm, et poneret sibi nomē. faceret
qz eis magnalia et horribilia sup frā a facie po
puli tui quē redemisti tibi ex egypto gētē et deū
eius. Firmasti em̄ tibi pplm tuū israel i populū
sempiternū, et tu dñe deus factus es eis in deū.
Nūc ergo dñe deus vbu quod locut⁹ es sup ser
uū tuū et sup domū eius suscita in sempiternū
et fac sicut locut⁹ es vt magnificet nomen tuū
usqz in sempiternū: atqz dicaf. Dñe deus exerci
tuū deus sup isrl. Et dominus fui tui dauid erit
stabilita corā dñi. qz tu dñe exercituū de? israel
reuelasti auriculam serui tui dicēs: dominum edi
ficabo tibi, pp̄terea iuenit seruus tuus cor suū
vt oraret te orōne hac. Nūc ergo dñe de? tu es
deus, et vba tua erunt vtra. Locutus es em̄ ad
suū tuū bona hec. Incipe ergo et benedic do
mui fui tuū sit in sempiternū coram te, quia tu
dñe deus locutus es, et bñdictiōe tua benedice
tur dominus fui tui in sempiternū.

L.S. De victorijs dauid q tulit frenū tributi,
de philistijm, de adadezer, de tributis gentium
moab syrie, idumee, de cōgratulatione thou ad
dauid, de officiis dauid.

VIII **A**ctū est aut post hec pcuslit dauid phi
listijm et hūliauit eos et tulit dō frenū

Regum II

tributi de manu philiſtijm: et percussit moab et
et mensus est eos funiculo coequas terre. Den-
sus est autem duos funiculos. unum ad occidendum: et
unum ad viuificandum. factusque est moab dominus suus
sub tributo. Et percussit dominus adadezer filium roob
regem soba: qui prefectus est ut dominus regis super flumen cur-
fraten. Et captis dominis ex parte eius mille septingentis
equitibus et viginti milibus pedibus subueruit omnes
iugales curruum. Dereliquit autem ex eis centum currus.
Venitque syria damasci ut per fidem ferret adade-
zer regem soba. et percussit dauid de syria vigiti duo
milia viros. et posuit dauid per fidem in syria dama-
sci. factusque est syria dauid suos sub tributo. Ser-
uauitque dominus dauid in oibz ad quatuoragesimus
Et tulit dominus arma aurea et torques quos habebant suos
adadezer. et detulit ea in hierusalem. Et de bethe et
de beroth cimicatibus adadezer tulit rex dominus es-
multum nimis. de quo fecit salomon oia vasa erea in
templo. et mare encum et columnas et altare. Audi-
uit autem thomus rex emath quod percussisset dauid oem ro-
bur adadezer. Et misit thomus iordanum filium suum ad
regem dauid ut salutaret eum congratulans et gratias
ageret. eo quod expugnasset adadezer et percussisset
eum. Hostis quippe erat thomus adadezer. Et in ma-
nu eius erat vasa aurea et vasa argentea et vasa
crea. quod et ipsa scilicet fecerat rex dominus domino cum argento et
auro quod scilicet fecerat de vniuersis gentibus quas
subeggerat de syria et moab et filiis amon et phili-
stij et amalech et de manubijs adadezer filius ro-
ob regis soba. Fecitque sibi dauid nomine cum res-
uerteret capti syria in valle salinaz celsis decem
et octo milibus. et in gebelum ad vigintitria milia
et posuit in idumica custodes: statuitque per fidem.
Et facta est vniuersa idumica suos dominus et
seruit dominus in oibz ad quatuoragesimus pfectus est. Et regna-
uit dauid super oem israel. faciebatque dominus iudicium et
iusticiam omnium populo suo. Joab autem filius saruic erat
super exercitum. Porro iosephat filius achilus erat
a commentariis et sadoch filius achitob. et achime-
lech filius abiathar erat sacerdotes et saraias scri-
ba. Banaias autem filius iuda super cerethi et fele-
thi. Filii autem dauid sacerdotes erant.

C. S. De syba uno miphiboseth. de miscdia
quae fecerat dominus miphiboseth clando filio ionathen.

E. Z. dixit dauid. Putas ne est ali- IX
quis qui remanserit de domo saul ut faciam cum
eo misericordiam propter ionathan. Erat
autem dominus de domo saul unus nois syba. Quem cum vo-
casset rex ad se dixit ei. Tu ne es syba. Et ille re-
spodit. Ego sum unus tuus. Et ait rex. Numquid superest
aliquis de domo saul ut faciam cum eo misericordiam dei. Di-
xitque syba regi. Superest filius ionathen debilis pe-
digri. ubi inquit est. Et syba ad regem. Ecce ait. in
domo est machir filius amihel in lodabar. Misit
ergo rex dominus et tulit cum de domo machir filius amihel

hel de lodabar. Cui autem venisset miphiboseth fi-
lius ionathen filius saul ad dominum. corruit in faciem suam:
et adorauit. Dicitque dominus. Miphiboseth. Qui re-
spodit. Adsum unus tuus. Et ait ei dominus. Ne timeas:
quia facies faciam in te misericordiam propter ionathan patrem
tuum. et restituam tibi oes agros saul prius tui et tu infra. Reg. 1. Reg. 11.
comedes panem in mensa mea semper. Qui adorabis
eum dixit. Quis ego sum unus tuus: quoniam respexit super
canem mortuum silem mei. Vocauit itaque rex syba
puerum saul: et dixit ei. Quia quemque fuerit saul et unus
versam domum tuam dedi filio domini tui. Spare igit
ei terram tuam et filium tuum et inferes filio domini
tui cibos ut alaf. Miphiboseth autem filius domini tui
comedet super panem in mensam meam. Erat autem syba
quattuordecim filii et viginti sui. Dicitque syba ad regem.
Sicut iussisti domine mihi rex seruo tuo: sic faciet
unus tuus. Et miphiboseth comedet super mensam meam: quoniam unus de filiis regis. Habebat autem miphiboseth
filium gualulum nomine micha. Quidam vero cognatus
domini syba habiebat miphiboseth. Porro miphiboseth
habitabat in hierusalem: quoniam de mensa regis iugiter
vescebatur. et erat claudus ut trogus pede.
C. S. De nuncius dominus quod rex amon fecerat radii di-
midia barba et vestes vestes ad nates. de pugna
et victoria ioab et abysai frater eius et amon et syros. de
syris quod erat trans flumen conductus ab adadezer ad
monitum quod postea percussit dauid. La. X
E. Actum est autem post hec ut moreretur rex filius amon: et regnauit anon filius eius pro eo. Dicitque dauid. Faciam misericordiam cu[m] anon filio naas: sicut fecit pater eius mecum misericordiam. Misit ergo dauid pro solis eum per suos
uos super patris interitum. Cui autem venissent suos
dauid in terram filiorum amon. Dixerunt principes
filiorum amon ad anon dominum suum. Putas quod per
honorem patris tui miseris dominus ad te consolatores. et
non ideo ut te investigaret et exploraret cuitate: et
euerteret eam misit dauid suos uos ad te. Tulerit
itaque anon suos dauid. rasitque dimidiapte bar-
be eorum et percudit vestes eorum medias vestes ad na-
tes: et dimisit eos. Quidam cum nunciatus esset dauid. mi-
sit in occursum eorum. Erat enim viri profundi turpiter
valde. Et mandauit eis dauid. Manete hinc in hie-
richo donec crescat barba vestra: et tunc reuertimini.
Videtes autem filium amon quod iniuriam fecissent da-
uid. miserunt et conduxerunt mercede syrum roob et
syrum soba viginti milia pedibus et a rege maacha
mille viros. et ab histob decem milia viros. Quidam
cum audisset dominus. militat ioab et omnem exercitum bellatorum.
Egressi sunt ergo filii amon et direxerunt aci-
em anno ipso introitum porte. Syrus autem soba et roob
et histob et maacha seorsum erant in capo. Vi-
dens ergo ioab quod per patrum cunctum aduersum se plu-
er et ex aduerso et post tergum elegit sibi ex omnibus
electi isti: et instruxit aciem propter syrum, reliqua autem